telah diterima dan didaftarkan di Kepaniteraan Pengadilan Negeri Serang pada tanggal 

5 Mei 2025 dalam Register Nomor 66/Pdt.G/2025/PN.Srg, telah mengajukan gugatan 

sebagai berikut :  

1. Bahwa PENGGUGAT adalah pemilik yang sah atas sebidang tanah seluas 

105 M2 ( seratus lima meter persegi) yang terletak di Kelurahan Banjarsari, 

kecamatan Cipocokjaya, Kota Serang berdasarkan transaksi jual beli lunas 

dengan NENENG SALIMAH (Alm) istri dari TURUT TERGUGAT I yang di 

ikat dalam Akta Jual Beli No 610/2012 yang diterbitkan pada Tanggal 4 Juli 

Tahun 2012 yang dibuat dihadapan H. SYAFRUDIN, S.Sos., M.Si sebagai 

Pejabat Pembuat Akta Tanah (PPAT) Camat Cipocokjaya (TURUT 

TERGUGAT IV); 

2. Bahwa ke-absahan PENGGUGAT adalah pemilik yang sah atas sebidang 

tanah seluas 105 M2 (Seratus lima Meter Persegi) yang terletak di Kel 

Banjarsari, yang masuk plotingan dan terkena pembangunan yang 

dipergunakan untuk kepentingan umum seluas 36 M2 (Tiga puluh enam 

meter persegi) berdasarkan bukti kepemilikan yang dimiliki: 

a. Akta Jual Beli No 610/2012 diterbitkan pada Tanggal 4 Juli Tahun

[...]

terhadap obyek ganti rugi dan adanya penetapan uang ganti kerugian dari 

tanah yang digunakan untuk kepentingan umum, Dinas Pekerjaan Umum 

dan Penataan Ruang (DPUPR) Provinsi Banten menetapkan nilai ganti 

kerugian tanah milik PENGGUGAT seluas 36 M2 sebesar Rp. 208.023.330- 

(Dua ratus delapan juta dua puluh tiga ribu tiga ratus tiga puluh 

rupiah); 

6. Bahwa duduk perkara adanya klaim keberatan yaitu pada saat Dinas 

Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang (DPUPR) Provinsi Banten sedang 

melakukan persiapan verifikasi pembayaran terhadap penerima ganti rugi, 

ternyata berdasarkan penjelasan TERGUGAT II terdapat pihak lain yang

[...]

penyimpanan uang ganti kerugian sejumlah tersebut diatas; 

4. Menyatakan Termohon dapat mengambil Ganti Kerugian di 

Kepaniteraan Pengadilan Negeri serang, disertai dengan surat 

pengantar dari Kantor Pertanahan Kota Serang; 

5. Membebankan biaya permohonan kepada Pemohon sejumlah Rp. 

4.839.000,00 (empat juta delapan ratus tiga puluh Sembilan ribu 

rupiah). 

19. Bahwa adanya Penetapan Pengadilan Negeri Serang No: 

17/Pdt.P.Kons/2024/PN Srg, tanggal 18 September 2024, uang 

Pembayaran ganti rugi yang seharusnya diterima oleh PENGGUGAT telah 

dititipkan dalam bentuk konsinyasi melalui lembaga peradilan (Pengadilan

[...]

2211, Kel Banjarsari, dari asal Hak Pemisahan bidang dari M 805/Banjarsari 

dengan NIB: 28.01.02.05.05159 yang dibukukan pada 25 Oktober 2012. 

Setelah itu PENGGUGAT mengurus izin usaha dan memperoleh Izin 

Mendirikan Bangunan No: 648/SK.13/SIMB/Kec.CPJ/2013; 

25. Bahwa ganti kerugian sebesar Rp. 208.023.330.- (Dua ratus delapan juta 

dua puluh tiga ribu tiga ratus tiga puluh rupiah) atas tanah seluas 36 M2 

(Tiga Puluh enam Meter Persegi) dengan NUB 8 seharusnya sudah 

PENGGGUGAT terima, akan tetapi keberatan TERGUGAT I menghambat 

tidak dibayarkannya ganti rugi atas permohonan DPUPR Provinsi Banten, 

PN Serang menerbitkan Peneteapan No: